
 

KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền chào mừng kỷ niệm 135 năm  

Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2025) 

 

Căn cứ Hướng dẫn số 144/HD-SVHTTDL ngày 20/01/2025 của Sở Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu về tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn 

và sự kiện lịch sử quan trọng trong năm 2025; 

Căn cứ Hướng dẫn số 03-HD/BTGDVHU ngày 22/4/2025 của Ban Tuyên 

giáo và Dân vận Huyện ủy về tuyên truyền, giáo dục truyền thống nhân dịp kỷ 

niệm 135 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 – 19/5/2025), 

Ủy ban nhân dân huyện Phong Thổ xây dựng Kế hoạch tuyên truyền chào 

mừng kỷ niệm 135 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 – 

19/5/2025) như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tuyên truyền sâu rộng về cuộc đời, sự nghiệp và tư tưởng Hồ Chí 

Minh, làm nổi bật công lao vĩ đại của Người đối với sự nghiệp cách mạng Việt 

Nam và phong trào giải phóng dân tộc trên thế giới. Khẳng định tư tưởng Hồ 

Chí Minh, chủ nghĩa Mác - Lênin tiếp tục là nền tảng tư tưởng, kim chỉ nam 

hành động đưa dân tộc Việt Nam bước vào thời kỳ phát triển nhanh, bền vững, 

hội nhập sâu rộng. 

- Thông qua các hoạt động tuyên truyền, cổ vũ phong trào thi đua yêu 

nước, tạo khí thế phấn khởi, củng cố niềm tin của Nhân dân vào sự lãnh đạo của 

Đảng; động viên cán bộ, đảng viên và Nhân dân phát huy tinh thần “tự chủ, tự 

tin, tự lực, tự cường, tự hào dân tộc”, hoàn thành thắng lợi các nhiệm vụ chính 

trị, đặc biệt là các chỉ tiêu Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp, hướng tới Đại 

hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

- Các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm được tổ chức bảo đảm trang trọng, 

thiết thực, hiệu quả, hình thức phù hợp với tình hình thực tế, đúng quy định và 

hướng tới Nhân dân; gắn kết chặt chẽ với tuyên truyền Đại hội đảng bộ các cấp 

nhiệm kỳ 2025 - 2030, các phong trào thi đua yêu nước, các sự kiện chính trị 

của đất nước, của tỉnh, của huyện tạo không khí phấn khởi, tin tưởng trong toàn 

Đảng bộ và Nhân dân các dân tộc trong huyện. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN 

1. Nội dung tuyên truyền 

- Tuyên truyền thân thế, sự nghiệp, tư tưởng, đạo đức và phong cách Hồ 

Chí Minh; khẳng định tầm vóc lịch sử và giá trị trường tồn trong sự nghiệp cách 
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mạng, với trọng tâm là tinh thần độc lập, tự chủ, gần dân, vì dân và đạo đức cách 

mạng cần, kiệm, liêm, chính. 

- Tôn vinh tình cảm thiêng liêng của nhân dân Việt Nam và bạn bè quốc 

tế với Chủ tịch Hồ Chí Minh - biểu tượng sáng ngời của khát vọng giải phóng 

dân tộc và hòa bình, hợp tác toàn cầu. 

- Làm rõ giá trị thực tiễn, sức sống bền vững của tư tưởng Hồ Chí Minh 

trong xây dựng Đảng, đào tạo cán bộ, xây dựng Nhà nước pháp quyền xã hội 

chủ nghĩa và hệ thống chính trị tinh gọn, hiệu lực, hiệu quả; tuyên truyền sâu 

sắc chủ trương đổi mới phương thức lãnh đạo của Đảng, xây dựng đội ngũ cán 

bộ có tâm, có tầm, vì Nhân dân phục vụ. 

- Đẩy mạnh tuyên truyền kết quả thực hiện Kết luận 01-KL/TW, Quy 

định 144-QĐ/TW về đạo đức cách mạng, gắn với thực tiễn đấu tranh phòng, 

chống tham nhũng, tiêu cực. Nêu bật thông điệp về xây dựng Đảng trong sạch, 

vững mạnh, với tinh thần: không có vùng cấm, không có ngoại lệ, bất kể người 

đó là ai. Phát hiện, cổ vũ, nhân rộng gương điển hình, mô hình mới, cách làm 

hay trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. 

- Chủ động đấu tranh phản bác các luận điệu xuyên tạc, bóp méo cuộc 

đời, sự nghiệp và tư tưởng Hồ Chí Minh; bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, 

kiên quyết đấu tranh với âm mưu "phi chính trị hóa" Chủ tịch Hồ Chí Minh 

và xuyên tạc lịch sử. 

2. Khẩu hiệu tuyên truyền: 

1. Nhiệt liệt chào mừng 135 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ 

đại (19/5/1890 - 19/5/2025)! 

2. Chủ tịch Hồ Chí Minh - Lãnh tụ thiên tài của Đảng và Nhân dân ta! 

3. Chủ tịch Hồ Chí Minh - Anh hùng giải phóng dân tộc Việt Nam, Nhà 

văn hóa kiệt xuất! 

4. Sống, chiến đấu, lao động và học tập theo gương Bác Hồ vĩ đại! 

6. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm! 

7. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm! 

8. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta! 

3. Hình thức tuyên truyền 

3.1. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông 

Tuyên truyền trên các hệ thống thông tin đại chúng, trên Trang thông tin 

điện tử huyện, treo 15 băng rôn khẩu hiệu, cắm 150 lượt cờ... trên các tuyến 

quốc lộ, tỉnh lộ và các tuyến đường trung tâm huyện. 

3.2. UBND các xã, thị trấn 

Tuyên truyền bằng băng rôn, khẩu hiệu; qua các buổi họp thôn, bản. 

Tuyên truyền qua hệ thống trạm truyền thanh cơ sở. 



3 

 

4. Thời gian tuyên truyền 

Từ ngày 13/5/2025 đến hết ngày 20/5/2025. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

1. Đối với Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện 

Kinh phí thực hiện công tác tuyên truyền được trích từ nguồn kinh phí sự 

nghiệp văn hóa năm 2025 của Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông 

huyện Phong Thổ. 

2. Đối với các xã, thị trấn 

Kinh phí được trích từ nguồn kinh phí chi cho hoạt động văn hóa được 

cấp cho các xã, thị trấn năm 2025. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện 

Thực hiện tuyên truyền bằng các hình thức băng rôn, khẩu hiệu, cờ các 

loại, pa nô, áp phích…; xây dựng tin bài tuyên truyền. 

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn 

Thực hiện tuyên truyền bằng băng rôn, khẩu hiệu; qua các buổi họp thôn, 

bản. Tuyên truyền qua hệ thống trạm truyền thanh cơ sở (đối với các xã, thị trấn 

có hệ thống trạm truyền thanh cơ sở). 

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền chào mừng kỷ niệm 135 năm Ngày 

sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 – 19/5/2025) của Ủy ban nhân dân huyện 

Phong Thổ. Yêu cầu Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện, Ủy 

ban nhân dân các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- TT Huyện ủy; (B/c) 

- TT HĐND huyện; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Phòng VHTT huyện; 

- Trung tâm VHTTTT huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Mai Thị Hồng Sim 
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